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Rubricas

Notas

ATIVO
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Ativos intangiveis
Participagdes financeiras
Outros ativos financeiros

Ativo corrente
Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolisdveis
Clientes, contribuintes e utentes
Estado e outros entes piblicos
Outras contas a receher
Diferimentos
Caixa e depdsitos

Total Ativo

PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimonio Liquido
Patriménio/Capital
Reservas
Resultados transitados
Ajustamentos em ativos financeiros
Outras variacées no patriménio liquido
Resultado liquido do periodo
Total Patriménio Liquido

PASSIVO
Passivo ndo corrente
Provisdes

Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes piblicos
Fornecedores de investimentos
Outras contas a pagar
Total Passivo
Total Patrimonio Liquido e Passivo

2,18
2,11
19
20

83.145.104,50 82.812.552,45
76.872.721,58 71.258.557,80
2,430.768,46 2.480.887,42

Datas
A
2023 2022

59.434,23 40.399,17
3.035.787,04 2.286.314,87
746.393,19 746.393,19
6.735.851,67 5.893.065,76
726.049,80 826.849,80
103.562,30 91.938,33
9.500, 45 6.659,30
131.829,58 29.508,31
28.709,19 28.910,49

5.736.200,35
89.880.956,17

4.909.299,53
88.705.618,21

87.495.229,73
33.036.291,81

1.789.277,83
33.607.511,22

86.686.688,40
33.036.291,81

1.789.277,83
35.606.148,15

-132.401,47 -99.301,10
20.037.639,36 18.352.908, 64
-843.089,02 -1.998.636, 93

87.495.229,73 86.686.688,40

1.003.480,20
1.003.480,20

843.404,34
843.404,34

1.382.246,24 1.175.525,47

105.096,18 47.330,48
55.990,20 78.311,55
45,734, 66

1.175.425,20
2.385.726,44
89.860.956,17

1.049.883,44
2,018.929,81
88.705.618,21
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BALANCO INDIVIDUAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Unidade monetdria: Céntimo de Euro

RUBRICAS Notas IFE 2022
ATIVO
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis '2,4 76 872 721,58 77 258 557,80
Propriedades de investimento 2,5 2430 768,46 2 480 887,42
Ativos intangiveis '2,3 59 434,23 40 399,17
Participagdes financeiras 2,6,7 3782180,23 3032 708,06
Devedores por transferencias e subsidios ndo reembolséveis .i, 625 249,80 726 049,80
83 770 354,30 83 538 602,25
Ativo corrente
Devedores por transferencias e subsidios ndo reembolsaveis F 2,9 100 800,00 100 800,00
Clientes, contribuintes e utentes '2,10 103 562,30 91 838,33
Estado e outros entes publicos '2,11 9 500,45 6 659,30
Outras contas a receber '2,12 131 829,58 29 508,31
Diferimentos '2,13 28 709,19 28 910,49
Caixa e depdsitos bancarios '2,14 5736 200,35 4909 299,53
6110 601,87 5167 015,96
Total do ativo 89 880 956,17 88 705 618,21
PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimonio /Capital ’2,15 33036 291,81 33036 291,81
Reservas '2,15 1789277,83 1789 277,83
Resultados transitados 2513 33607 511,22 35 606 148,15
Ajustamentos em ativos financeiros '2,15 -132 401,47 -99 301,10
Outras varia¢Bes no patrimonio liquido '2,15 20037 639,36 18 352 908,64
Resultado lIquido do periodo 4 2 -843 089,02 -1998 636,93
Total do patrimonio Liquido | 87 495 229,73 86 686 688,40
PASSIVO
Passivo ndo corrente
Provisdes '2,16 1 003 480,20 843 404,34
1 003 480,20 843 404,34
Passivo corrente
Fornecedores '2,18 105 096,18 47 330,48
Estado e outros entes publicos '2,11 55 990,20 78 311,55
Fornecedores de investimentos "1 45 734,66
Outras contas a pagar % 20 1175425,20 1049 883,44
1 382 246,24 1175 525,47
Total do passivo 2 385 726,44 2018 929,81
Total do patrimonio liquido e do passivo 89 880 956,17 88 705 618,21
O contabilista Publico 0O Orgdo de Gestdo

Pagina 5 de 48



